



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO  
ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Objeto: PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO EM VIAS  
Local: RUA FRANCISCO MATOS DA COSTA - JARDIM LEONOR MENDES DE BARROS

DataBase: Boletim CPHU - Versão 191 - Data Base: Agosto / 23 // DER SP - Data Base: 31 / 03 / 2023 // SIURB - Data Base: Julho / 2023 - ( Todas com desoneração )

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1.0			<b>RUA FRANCISCO MATOS DA COSTA</b>				<b>R\$ 91.075,13</b>
1.1			<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ( TRECHO )</b>				<b>R\$ 60.468,20</b>
1.1.1	CPOS	03.01.240	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 KILÔMETRO E DESCARREGAMENTO	M2	92,86	R\$ 30,05	R\$ 2.790,44
1.1.2	CPOS	02.10.060	LOCAÇÃO DE VIAS, CALÇADAS, TANQUES E LAGOAS	m²	321,38	R\$ 1,72	R\$ 552,77
1.1.3	CPOS	54.01.400	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25 CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	m²	321,38	R\$ 24,46	R\$ 7.860,95
1.1.4	CPOS	05.10.010	CARREGAMENTO MECANIZADO DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA	m³	80,35	R\$ 5,19	R\$ 417,02
1.1.5	CPOS	54.06.040	GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA	m	102,00	R\$ 53,98	R\$ 5.505,96
1.1.6	CPOS	54.06.100	Base em concreto com fck de 20 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	m³	2,24	R\$ 544,45	R\$ 1.219,57
1.1.7	CPOS	54.06.170	SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 25 MPA	m³	3,53	R\$ 809,88	R\$ 2.858,88
1.1.8	CPOS	05.10.023	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 5º KM ATÉ O 10º KM	m³	80,35	R\$ 18,89	R\$ 1.517,81
1.1.9	CPOS	54.01.220	BASE DE BICA CORRIDA (e= 10,00 Cm)	m³	32,14	R\$ 214,91	R\$ 6.907,21
1.1.10	CPOS	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	321,38	R\$ 7,10	R\$ 2.281,80
1.1.11	CPOS	54.03.240	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m²	321,38	R\$ 13,76	R\$ 4.422,19
1.1.12	CPOS	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ (e= 5,00 Cm)	m³	16,07	R\$ 1.501,78	R\$ 24.133,60
1.2			<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO ( TRECHO )</b>				<b>R\$ 30.606,93</b>
1.2.1	CPOS	03.07.050	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESURA ATÉ 5 CM, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 KILOMETRO DE DESGARREGAMENTO	m²	329,50	R\$ 10,70	R\$ 3.525,65
1.2.2		54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	329,50	R\$ 7,10	R\$ 2.339,45
1.2.3	CPOS	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ (e= 5,00 Cm)	m³	16,48	R\$ 1.501,78	R\$ 24.741,83
<b>TOTAL DA ETAPA</b>							<b>R\$ 91.075,13</b>
<b>TOTAL DAS ETAPAS</b>							<b>R\$ 91.075,13</b>
<b>VALOR B.D.I. ( ADOTADO )</b>					<b>25,00%</b>		<b>R\$ 22.768,78</b>
<b>VALOR GERAL TOTAL</b>							<b>R\$ 113.843,91</b>

Campos do Jordão, 08 de Dezembro de 2023

RUBENS SAITO-NEMOTO

CREASP: 0601802433

ART: